令和３年１０月２０日

 保 護 者 様

上越市立板倉中学校

校長 藤田 賢一郎

学校へ配布されている抗原簡易キットついて

 既に報道されているとおり、新型コロナウイルス感染拡大防止対策強化のため、文部科学省から新潟

県教育委員会を通じて、学校へ抗原簡易キットが配布されています。

この件ついて、上越市教育委員会から下記のように通知がありましたので、お知らせいたします。

なお、当校には抗原簡易キット（10 回分）が配布されており、保健室にて保管しております。現在は、

上越市内も感染状況が落ち着いていますが、今後の感染拡大の状況によって取扱い等に変更がある場合

は、その際にお知らせいたします。

記

 １ 教職員・児童生徒においては、発熱、咳、のどの痛み、鼻水などの症状がある場合は出勤・登校

を控え、出勤・登校後に発熱等の症状が見られた場合には早退し、すぐに医療機関を受診すること

を基本とする。

２ 市内の現状においては、使用を必要とする可能性はないものとして捉え、抗原簡易キットは学校

で保管する。

３ 学校等で実際に対応等が必要と考えられる案件が生じた場合は、学校独自に判断することなく、

必ず教育委員会の担当者に連絡し、指示を受ける。